## S.N.D.T. Women's University

1, Nathibai Thackersey Road, New Marine Lines, Churchgate, MUMBAI - 400 020.

Phone: + 91 22 2203 1879



श्रीमती ना. दा. ठाकरसी महिला विद्यापीठ १, नाथीबाई ठाकरसी मार्ग, न्यु मरिन लाईन, चर्चगेट, मुंबई - ४०० ०२०.

Website : sndt.ac.in

A- Grade (CGPA 3.08)

Ref. No. Affi-Gen/2025-26/29 82

दिनांक:-19/12/2025

#### परिपत्रक

प्रति, सर्व प्राचार्य / प्रभारी प्राचार्य, विद्यापीठाअंतर्गत येणारी सर्व संलग्नित महाविद्यालये

विषय : शैक्षणिक वर्ष 2026-27 करीता LIC (Local Inquiry Committee) भेटीच्या अनुषंगाने ऑनलाईन पोर्टलवर महाविद्यालयीन माहिती अद्ययावत करण्याबाबत.

असे निदर्शनास आले आहे की, संलग्नित महाविद्यालयांकडून ऑनलाईन पोर्टलवर सादर करण्यात येणारी माहिती व प्रत्यक्ष LIC अहवाल तयार करताना आवश्यक असलेली माहिती यामध्ये अनेक वेळा तफावत आढळून येते. विशेषतः प्रवेशासंबंधी माहिती, शिक्षकांची माहिती, पदनाम (Designation), विषयातील विशेषीकरण (Specialisation) तसेच इतर शैक्षणिक बाबींमध्ये विसंगती आढळून येते.

सदर तफावत दूर करण्याच्या उद्देशाने तसेच महाविद्यालयीन माहिती अचूक, अद्ययावत व एकसमान ठेवण्यासाठी विद्यापीठाच्या ऑनलाईन ॲफिलिएशन पोर्टलवरील, कॉलेज लॉगिन मधील कॉलेज इन्फॉर्मशन सेक्शन मध्ये स्थानिक चौकशी अहवाल २५-२६ उपलब्ध आहे. कॉलेज पोर्टल हे मर्यादित कालावधीसाठी अनलॉक करण्यात येते आहे, जेणेकरून महाविद्यालयांना उपलब्ध माहिती तपासता, दुरुस्त करता व अद्ययावत करता येईल.

त्यानुसार सर्व संलग्नित महाविद्यालयांना कळविण्यात येते की, ऑनलाईन पोर्टल दिनांक 20 डिसेंबर 2025 ते 31 डिसेंबर 2025 या कालावधीत खुले राहील. या कालावधीत सर्व महाविद्यालयांनी पोर्टलवरील सर्व उपलब्ध माहिती काळजीपूर्वक तपासून आवश्यक ते बदल व दुरुस्ती करावी.

या संदर्भात खालील सूचनांचे काटेकोरपणे पालन करण्यात यावे :

- 1. पोर्टलवरील सर्व उपलब्ध फील्ड्स (Available Fields) विहित कालावधीत तपासून आवश्यक तेथे माहिती अद्ययावत करावी.
- 2. शिक्षकांशी संबंधित माहिती अद्ययावत करताना विशेष दक्षता घ्यावी, जसे की शिक्षकांचे अचूक पदनाम, विषयातील विशेषीकरण, मान्यता स्थिती व इतर शैक्षणिक तपशील. ही माहिती विद्यापीठाला विविध समित्यांची गठिती, तपासणी भेटी, पदोन्नती व इतर शैक्षणिक व प्रशासकीय बाबींसाठी अत्यंत महत्त्वाची आहे.

Cont....2

### M.D.T. Women's University

1, Nathibai Thackersey Road, New Marine Lines, Churchgate, MUMBAI - 400 020.

Phone: +91 22 2203 1879



श्रीमती ना. दा. ठाकरसी महिला विद्यापीठ १, नाथीबाई ठाकरसी मार्ग, न्यु मरिन लाईन, चर्चगेट, मुंबई - ४०० ०२०.

Website : sndt.ac.in

A- Grade (CGPA 3.08)

: 2:

- 3. माहिती अंतिमरित्या सादर करण्यापूर्वी प्राचार्य / प्रभारी प्राचार्य यांनी स्वतः माहितीची अचूकता पडताळून खात्री करावी.
- **4.** एकदा माहिती सादर केल्यानंतर <mark>कोणत्या</mark>ही कारणास्तव पोर्टल पुन्हा अनलॉक करण्यात येणार नाही, याची सर्व संबंधितांनी नोंद घ्यावी.
- **5.** ही प्रक्रिया विद्यापीठाच्या ऑनलाईन पोर्टलवरील महाविद्यालयीन प्रोफाइल अद्ययावत व बळकट करण्याच्या उददेशाने राबविण्यात येत आहे.

वरील सर्व सूचना व कालमर्यादा यांचे काटेकोर पालन करावे. विहित कालावधीत माहिती अद्ययावत न केल्यास किंवा चुकीची माहिती सादर केल्यास, त्याची संपूर्ण जबाबदारी संबंधित महाविदयालयाची राहील.

सदर परिपत्रक महत्त्वाचे व कालबद्ध समजून तात्काळ कार्यवाही करावी. काही शंका किंवा सूचना असल्यास संलग्नता विभागास संपर्क करावा.

प्रत : वेब डिझाईनर , श्री कासले जुहू आवार सदर परिपत्रक हे विद्यापीठाच्या वेबसाईट वर संलग्नता विभागाच्या पोर्टल मध्ये प्रसिद्ध करावे.

### **English conversion**

Subject: Updating College Information on Online Affiliation Portal for LIC Visit - A.Y. 2026-27.

Sir/Madam,

It has been observed that the information submitted by affiliated colleges on the online portal at the time of submission of Continuation of Affiliation proposals often differs from the data required during the preparation of the LIC (Local Inquiry Committee) report. Discrepancies are mainly noticed with respect to admission details, teacher information, designations, specialisations, and other related academic data.

In order to resolve these discrepancies and to ensure accuracy and uniformity of data, the College Login on the online portal has been unlocked for a specific period, enabling colleges to verify, correct, and update the available fields in their college profile.

All affiliated colleges are hereby informed that the portal shall remain open from 20th December 2025 to 31st December 2025. During this stipulated period, colleges are required to carefully review and update all relevant information.

Cont....3

# N.D.T. Women's University

1, Nathibai Thackersey Road, New Marine Lines, Churchgate, MUMBAI - 400 020.

Phone: +91 22 2203 1879



श्रीमती ना. दा. ठाकरसी महिला विद्यापीठ १, नाथीबाई ठाकरसी मार्ग, न्यु मरिन लाईन, चर्चगेट, मुंबई - ४०० ०२०.

Website : sndt.ac.in

A- Grade (CGPA 3.08)

: 3:

The Principals / In-charge Principals are requested to take special note of the following instructions:

- 1. All available fields on the portal should be reviewed thoroughly and updated, wherever necessary, within the given time period only.
- 2. Particular care must be taken while updating teacher-related information, including correct designation, subject specialisation, approval status, and other academic details. This data is extremely crucial for the University while constituting committees for inspections, visits, promotions, and other academic and administrative matters.
- 3. The Principal / In-charge Principal must personally verify and confirm the accuracy of the data before final submission.
- 4. Once the data is submitted, the portal will not be unlocked again under any circumstances. Therefore, colleges are advised to exercise due diligence before submission.
- 5. This exercise is being undertaken exclusively for updating and strengthening the college profile on the University's online portal to maintain accurate institutional records.

Colleges are requested to strictly adhere to the above timeline and instructions. Any lapse, incorrect data entry, or failure to update information within the stipulated period shall be the sole responsibility of the concerned college.

If you have any doubts or suggestions, please contact the Affiliation Department.

(Dr. Himmat Jadhav)

Dean Faculty of Science and Technology Affiliations Section (Addl. Charge)

0

Copy: Web Designer, Mr. Kasle, Juhu Campus. This circular should be published on the university website in the affiliation department's portal.